สรุป

สำนักคุณภาพและความปลอดภัยอาหาร ได้ดำเนินการพัฒนาระบบคุณภาพการทดสอบความชำนาญการตรวจวิเคราะห์อาหารเพื่อให้สอดคล้องกับมาตรฐานสากล ISO/IEC 17034: 2010 ในช่วง พ.ศ. 2554 ถึง 2556 โดยการวางแผน กำหนดเป้าหมาย ดำเนินการใช้ระบบคุณภาพ ตรวจติดตามคุณภาพภายใน ขอรับรองความสามารถผู้จัดโปรแกรมกับกรมวิทยาศาสตร์บริการ และได้รับการรับรองใน พ.ศ. 2555 จำนวน 2 แผน และมีการพัฒนาอย่างต่อเนื่องจนได้รับการรับรองใน พ.ศ. 2556 เพิ่มขึ้นจำนวน 5 แผน รวม 7 แผน ทำให้มีหลักประกันได้ว่าสมาชิก